Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1»

ПРИКАЗ

05.09. 2024 г.                                  № ______

г. Исилькуль

О проведении социально-психологического тестирования
обучающихся в МБОУ «СОШ №1»

в 2024-2025 учебном году

В      соответствии       с       Федеральным       законом       от       29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 20.02.2020 № 59 «Об утверждении Поряд-

ка проведения социально-психологического тестирования обучающихся в общеоб-

разовательных организациях и профессиональных образовательных организациях»,

приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от

20.02.2020 № 239 «Об утверждении Порядка проведения социально-

психологического тестирования обучающихся в образовательных организациях

высшего образования», Приказ Министерства просвещения Российской Федерации

от 19.09.2023 № 703

"О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федера-

ции от 20 февраля 2020 г. № 59 "Об утверждении Порядка проведения социально-

психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организаци-

ях и профессиональных образовательных организациях" с целью организации про-

филактики незаконного потребления обучающимися наркотических средств и пси-

хотропных веществ.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести социально психологическое тестирование (далее-СПТ) обучаю-

щихся в общеобразовательных организациях в возрасте с 13 лет, срок с 16

сентября по 30 ноября 2024 г.

2. Утвердить прилагаемый график проведения СПТ в МБОУ «СОШ №1»

3. Утвердить «План (дорожная карта) основных мероприятий по организации и

проведению социально-психологического тестирования обучающихся в

2024-2025 учебном году» (далее – Дорожная карта).

4. Утвердить Перечень необходимой документации по организации проведения

СПТ и последующей профилактической работы (далее – Перечень докумен-

тации).

5. Заму по ВР обеспечить контроль за проведением СПТ в срок, определенный

пунктом 1 настоящего приказа.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

План (дорожная карта)

основных мероприятий по организации и проведению СПТ обучающихся в

2024-2025 учебном году

№ Мероприятие Сроки

1.  Издание приказа о проведении СПТ  до 5 сентября

2024 г.

2.  Сбор информации о количестве обучающихся, подлежащих

тестированию
до 10

сентября 2024 г.

3.  Изучение методических материалов по

проведению СПТ
до 10

сентября   2024 г.

4.  Размещение актуальной информации о проведении СПТ на

сайте

сентябрь- ноябрь 2024 г.

5.  Оказание консультативной и методической поддержки по вопросам

проведения тестирования

в течение  всего периода

6.  Участие в обучающего он- лайн вебинара сентябрь  2024 г.

7.  Проведение информационно- разъяснительной кампании (родитель-

ские собрания, педагогические советы, классные часы, иная мотива-

ционная работа)

с 1 сентября

по 1 октября

2024 г.

8.  Направление Региональному оператору Акта результатов СПТ  не позднее 3 рабочих дней

после окончания СПТ

9.  Провести Анализ результатов СПТ и внести соответствующую

корректировку в план работы,

направленный на профилактику негативных проявлений в под-

ростковой и молодежной среде

до 20 декабря

2024 г.

10.  Организовать дополнительные профилактические мероприятия в

классах/группах, где выявлено

наибольшее количество обучающихся «группы риска»

с 10 декабря

2024 г.

11.  Обеспечить обратную связь обучающимся и их родителям, за-

конным представителям, педагогам по результатам СПТ
до 30 ноября

2024 г.

12.  Сбор, обработка и      обобщение результатов социально - психологи-

ческого тестирования. Направление отчета по итогам тестирова-

ния

до 30 ноября

2024 г.

13.  Участие вебинаре по итогам СПТ
по согласованию

14.  Изучение документации по организации проведения СПТ и после-

дующей профилактической работы

декабрь- май   2025 г.

15.  Подготовка необходимых     документов в  соответствии с

Перечнем документации.
в течение года

Директор школы___________________________________

 Н.М. Полонец

		2024-09-16T13:58:18+0600
	Полонец Наталья Михайловна